
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. Allegato “A” Retribuzione di risultato annualità 2012 – personale dirigente 
dell’area medico – veterinaria in collaborazione con la Regione Sardegna

Referente dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal  25/09/2015 al 09/10/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 667 del  23/09/2015

OGGETTO:  Liquidazione  retribuzione  di  risultato  al  personale  dirigente  dell’area
medico-veterinaria in collaborazione con la Regione Sardegna – anno 2012.

PROPOSTA N°___________ DEL  ______ / ______ / 2015

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la deliberazione n. 146 del 21 febbraio 2014, con la quale l’Azienda sanitaria
locale di Oristano ha corrisposto il trattamento accessorio a titolo di retribuzione di risultato
anno 2012,  al  personale  dell’area  della  dirigenza  medico-veterinaria,  seguendo  i  criteri
stabiliti  in sede di contrattazione decentrata recepiti con la deliberazione n. 1052 del 30
novembre 2012;

DATO  ATTO che  la  liquidazione  dei  compensi  incentivanti  è  stata  subordinata  alla
conclusione del ciclo di valutazione annuale secondo le modalità definite nell’ambito del
regolamento  aziendale  ed alla  verifica  dell’Organismo indipendente  di  valutazione  della
performance (OIV);

CONSIDERATO che alcuni dipendenti con rapporto di lavoro a tempo indeterminato ed a
rapporto esclusivo con l’Azienda, non sono stati sottoposti al ciclo di valutazione nel corso
del  2012,  in  quanto  hanno prestato  servizio  presso la  Centrale  operativa  118 del  Sud
Sardegna, o perché impegnati con un rapporto di collaborazione con la Regione Sardegna
per la realizzazione di progetti obiettivo promossi dall’Assessorato Regionale dell’Igiene e
sanità e dell’Assistenza sociale ma di interesse anche della scrivente Azienda Sanitaria e
più in generale dell’intero sistema sanitario della Regione;

CONSIDERATO che  nella  vigente  disciplina  contrattuale  non  esiste,  attualmente  una
autonoma e specifica regolamentazione dell’istituto in questione;

CONSIDERATO che al personale in servizio, pur nella diversità delle situazioni giuridiche,
va garantita una retribuzione proporzionata alla qualità e quantità del lavoro prestato ai
sensi dell’articolo 36 della Costituzione;

RITENUTO che  al  personale  in  questione  va  riconosciuto  un  trattamento  economico
accessorio  in  misura  non  inferiore  a  quello  previsto  per  gli  altri  dipendenti  dell’area  di
appartenenza,  in  relazione  alle  prestazioni  lavorative  effettivamente  rese,  ivi  inclusi  i
compensi  accessori  finalizzati  all’incentivazione  della  produttività,  fermo  restando,
ovviamente,  la  necessità sia  di  una valutazione  positiva  della  prestazione da parte del
dirigente,  sia  della  commisurazione  dell’importo  all’effettivo  apporto  partecipativo  del
dipendente;

DATO ATTO che la valutazione è a cura del Direttore/Responsabile sovraordinato e viene
espressa utilizzando la scheda di valutazione in essere presso questa Azienda;



RICEVUTE le  schede  di  valutazione  debitamente  compilate  dai  Direttori/Responsabili
dell’Assessorato Regionale e relative al personale in oggetto;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle risorse secondo i criteri negoziati in sede di
contrattazione decentrata per il personale dell’area della dirigenza medico-veterinaria;

VISTO il prospetto elaborato dal Servizio Amministrazione del Personale, contrassegnato con la
lettera “A” e  allegato alla presente, contenente l’elenco del personale che deve beneficiare della
retribuzione di risultato e del premio per la qualità delle prestazioni individuali;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

VISTI i  Contratti  collettivi  nazionali  di  lavoro del  servizio sanitario nazionale  – area dirigenza
medico-veterinaria;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di corrispondere il trattamento accessorio a titolo di retribuzione di risultato, anno 2012, al
personale dell'area della dirigenza dell’area medico-veterinaria, con i criteri  stabiliti  in sede di
contrattazione  decentrata,  così  come  risultante  dall’elenco  allegato,  che  costituisce  parte
integrante e sostanziale del presente atto;

b) di inoltrare richiesta di rimborso dei compensi erogati e dei relativi oneri a carico dell’Azienda
alle Amministrazioni presso le quali è stata assicurata la collaborazione professionale;
 
c)  di  incaricare il  Servizio  Personale  ed  il  Servizio  Bilancio  dell’esecuzione  della  presente
deliberazione, ciascuno per le rispettive competenze;

d) di precisare che per ragioni di riservatezza, verrà omessa la pubblicazione all’albo della Sede
Legale e sul sito web dell’allegato contrassegnato con la lettera “A ”.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
    Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

xIL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.  Luciano Oppo                     Dott. G. Andrea Ruiu

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

